58 “Reliqua sunt eius modi ut meum consilium saepe reprehendam quod non aliqua ratione ex hoc negotio emersem. *o rem minime aptam meis moribus!* o illud uerum ‘ἔρδοι τις...!’ dices ‘quid adhuc? nondum enim in negotio uersaris’. [pl]ane scio, et puto molestiora restare. etsi haec psa fero equidem, etiam *fronte*, ut puto et uolo, bellis[sime], sed *angor intimis sensibus*; ita multa uel *iracunde uel insolenter uel in omni genere stulte, insulse, adroganter* et dicuntur et aguntur cottidie; quae non quo te celem non perscribo *sed quia δυσεκκλήγητα sunt*. itaque *admirabere meam βαθύτητα cum salui redierimus*; tanta mihi *μελέτη* huius uirtutis datur”. *Cursivas añadidas*.

59 Cf., en el mismo sentido: “Laodiceam ueni pridie Kal. Sextilis. ex hoc die clauum anni mouebis. nihil exoptatus aduentu meo, nihil carius. *sed est incredibile quam me negoti taedeat, non habeat satis magnum campum ille tibi non ignotus cursus animi et industriae meae, praeclara opera cesset*. quippe ius Laodiceae me dicere, cum Romae A. Plotius dicat! et, cum exercitum noster amicus habeat tantum, me nomen habere duarum legionum exilium! denique haec non desidero: *lucem, forum, urbem, domum, uos desidero*” (Cic., Att. 5.15.1) [*Cursivas añadidas*]/ “Llegué a Laodicea el 31 de julio. A partir de este día, comenzará a contar los días. Nada fue más ansiado que mi llegada, nada más querido. Pero es increíble cuánto me fatiga esta tarea, puesto que aquella famosa tendencia de mi ánimo y de mi diligencia, no desconocida para ti, no tiene un campo lo bastante grande, y las acciones distinguidas se han interrumpido. ¡El motivo es que mientras yo administro justicia en Laodicea, en A. Plotio lo hace en

Roma! Ciertamente, ¡mientras que nuestro amigo tiene un ejército tan grande, yo tengo una fuerza nominal de dos legiones! Finalmente no deseo estas cosas: deseo la luz, el foro, Roma, mi casa, a vosotros”.

60 Cf. Cic., Att. 5.11.1.

61 “ualde me Athenae delectarunt, urbe dumtaxat et orbis ornamento et hominis amore in te, in nos quidam beneuolentia; sed mutata multa. *philosophia sursum deorsum*. si quid est, est in Aristo, apud quem eran”. *Cursivas añadidas*.

62 “Nos adhuc iter per Graeciam summa cum admiratione fecimus, nec mehercule habeo quod adhuc quem accusem meorum. uidentur mihi nosse [nos] nostram causam et condicionem perfectionis suae; *plane seruiunt existimationi meae*. quod superest, si uerum illud ‘*οἷαπερ ἡ δέσπονα...*’, certe permanebunt; *nihil enim a me fieri ita uidebunt ut sibi sit delinquendi locus*. sin id parum profuerit, fiet aliquid a nobis seuerius; nam adhuc lenitate dulces sumus, et, ut spero, proficimus aliquantum. sed ego hanc, *ut Siculi dicunt, ἀνεξίον* in unum annum meditatus sum; proinde pugnae, si quid prorogatum sit, turpis inueniar”. *Cursivas añadidas*.